
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas  

 

 

RETIFICADA 

Na Portaria n° 008/SEGEP/GR/UFFS/2014 publicada em 14 de janeiro de 

2014, onde se lê: 

 

Julio Cesar Roth 1810782 
Técnico em 

Telefonia 
II (dois) III (três) 04/10/2013 

23205.004675/

2012-22 

Neimar Marcos 

Assmann 
1944186 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação  

I (hum) II (dois) 26/12/2013 
23205.000075/

2014-57 

 

Leia-se: 

 

Julio Cesar Roth 1810782 
Técnico em 

Telefonia 
II (dois) III (três) 08/09/2013 

23205.004675/

2012-22 

Neimar Marcos 

Assmann 
1944186 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

I (hum) II (dois) 16/11/2013 
23205.000075/

2014-57 

 

Chapecó-SC, 25 de novembro de 2015.  

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

 

 

PORTARIA Nº 008/SEGEP/GR/UFFS/2014 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e 

o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Jose Valci Pereira 

Rios 
1949913 Administrador I (hum) II (dois) 01/12/2013 

23205.000105/

2014-25 

Julio Cesar Roth 1810782 
Técnico em 

Telefonia 
II (dois) III (três) 04/10/2013 

23205.004675/

2012-22 

Kerli Maria da Cruz 1947779 
Técnico em 

Enfermagem 
I (hum) II (dois) 01/12/2013 

23205.000101/

2014-47 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Luana Angelica 

Alberti Zanatta 
1829186 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 07/12/2013 

23205.000104/

2014-81 

Mario Augusto 

Munaretto 
1954016 

Técnico de 

Laboratorio/Area: 

Informatica 

I (hum) II (dois) 27/12/2013 
23205.000107/

2014-14 

Neimar Marcos 

Assmann 
1944186 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação  

I (hum) II (dois) 26/12/2013 
23205.000075/

2014-57 

Robson Silveira 

Goulart 
2767657 Administrador I (hum) II (dois) 09/11/2013 

23205.000078/

2014-91 

Tania Ivani Rokohl 1947761 
Bibliotecário-

Documentalista 
I (hum) II (dois) 05/12/2013 

23205.000100/

2014-01 

Tatiana Cristina 

Schneider Ghisi 
1946768 

Técnico em 

Edificações 
I (hum) II (dois) 05/12/2013 

23205.000099/

2014-14 

Vanessa Lago 

Machado 
1948412 

Técnico de 

Tecnologia de 

Informacao 

I (hum) II (dois) 06/12/2013 
23205.000102/

2014-91 

Vitor Jose Gowacki 1949873 

Mestre em 

Edificações e 

Infraestrutura 

I (hum) II (dois) 01/12/2013 
23205.000108/

2014-69 

 

Chapecó-SC, 14 de janeiro de 2014.  

 

Elvis Roberto Giacomim 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas Substituto 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

